
 

У К Р А Ї Н А 
 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 
  

06 квітня 2021 р.                                                                                                             № 93-р 

 

Про інформування при загрозі виникнення та/або виникненні 

надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних 

подій на території Бердянської міської територіальної громади 

 

Згідно зі ст. 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", статтею 19 Кодексу цивільного захисту України, постановою 

Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 "Про затвердження 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту", Типовим 

Положенням про територіальну підсистему єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2015 № 101 "Про затвердження типових положень про 

функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту", розпорядженням голови облдержадміністрації від 

18.03.2021 № 171 "Про інформування при загрозі виникнення та/або 

виникненні надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших 

небезпечних подій на території Запорізької області",  з метою забезпечення 

координації дій у режимі повсякденного функціювання структурних 

підрозділів виконавчого комітету Бердянської міської ради, спеціалізованих 

служб цивільного захисту, підприємств, установ, організацій (незалежно від 

форм власності), здійснення цілодобового чергування та забезпечення 

функціювання системи збору, оброблення, узагальнення та аналізу 

інформації про обстановку на місцевому рівні, забезпечення своєчасного 

реагування на надзвичайні ситуації, випадки, пригоди, аварії, явища, інші 

небезпечні події, у разі загрози виникнення та/або виникненні,  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити:  

1) типову схему інформування (організації роботи) структурних 

підрозділів виконавчого комітету Бердянської міської ради, спеціалізованих 

служб цивільного захисту, місцевих органів міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади, підприємств, установ, організацій (незалежно від 

форм власності) при отриманні інформації про загрозу виникнення та/або 

виникнення надзвичайних ситуацій, випадків, при- 
2 



 

год, аварії, явищ, інших небезпечних подій на території Бердянської міської 

територіальної громади (далі Схема), що додається; 

2) перелік спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих органів 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, підприємств, установ, 

організацій (незалежно від форм власності), якими надається узагальнена 

інформаційна довідка (оперативна інформація) за відповідний напрямок 

функціювання та/або відповідну територію керівництву виконавчого комітету 

Бердянської міської ради (далі Перелік), що додається. 

2. Керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету Бердянської 

міської ради, керівникам спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевим 

органам міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та керівникам 

підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності) забезпечити 

інформування керівництва виконавчого комітету Бердянської міської ради 

через оперативного чергового відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та охорони праці виконкому про загрозу 

виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, 

явищ, інших небезпечних подій – негайно (за фактом), у подальшому про їх 

розвиток та/або виконані заходи щодо ліквідації (локалізації) – через кожні 3 

години до моменту їх повного усунення та/або призначення керівника робіт з 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та створення відповідного штабу. 

При визначенні надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, 

інших небезпечних подій, за якими потрібно здійснювати інформування, 

керуватися Класифікаційними ознаками надзвичайних ситуацій, затвердженими 

наказом Міністерства внутрішніх справ України  

від 06 серпня 2018 року № 658 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

28 серпня 2018 року за № 969/32421). 

3.  Відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення 

та охорони праці виконкому Бердянської міської ради, керівникам  

спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих органів міністерств, інших 

центральних органів виконавчої влади та керівникам підприємств, установ, 

організацій (незалежно від форм власності), зазначених у Переліку, для 

щоденного моніторингу загального стану справ на території Бердянської міської 

територіальної громади, стосовно роботи систем життєзабезпечення населення, 

порушень нормальних умов життєдіяльності тощо забезпечити інформування 

керівництва облдержадміністрації через оперативного чергового пункту 

управління облдержадміністрації – до 07.00 години за минулу добу, шляхом 

надання узагальненої інформаційної довідки (оперативної інформації) за 

відповідний напрям функціювання. 

4. Керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету Бердянської 

міської ради, спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих органів 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та керівникам 

підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності) здійснювати 

інформування за допомогою засобів зв'язку, які визначаються та  
 

 

3 



 

завчасно доводяться відділом з питань надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення та охорони праці виконкому Бердянської міської ради. 

5. Заступникам міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради, згідно з розподілом обов'язків: 

1) з метою своєчасного виявлення загрози виникнення та/або виникнення 

надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних 

подій організувати тісну взаємодію зі спеціалізованими службами цивільного 

захисту, підрозділами місцевих органів міністерств, інших центральних органів 

виконавчої влади, підприємствами, установами, організаціями (незалежно від 

форм власності), які дислокуються на території Бердянської міської 

територіальної громади, зокрема, з Бердянським міськрайонним управлінням 

головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Запорізькій області, Бердянським районним відділом поліції Головного 

управління Національної поліції в Запорізькій області, комунальним 

некомерційним підприємством «Територіальне медичне об'єднання «Обласний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької 

обласної ради; 

2) опрацювати розпорядчі документи, в яких визначити порядок 

забезпечення інформування облдержадміністрації та організації отримання 

інформації про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, 

випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних подій на відповідній 

території, зокрема, передбачивши виконання відповідних заходів у 

цілодобовому режимі. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження міського голови 

від 14.02.2017 № 61-р «Про систему інформування при запобіганні та 

виникненні надзвичайних ситуацій, аварій та резонансних подій в м. 

Бердянськ». 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  

 

 

 

Міський голова Валерій БАРАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Розпорядження міського голови 

                                                                                 06 квітня 2021 р. 

                                                                                 № 93-р 

 

ПЕРЕЛІК 

спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих органів міністерств, 

інших центральних органів виконавчої влади, підприємств, установ, 

організацій (не залежно від форм власності), якими надається узагальнена 

інформаційна довідка (оперативна інформація) за відповідний напрямок 

функціювання керівництву виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

 

№ 

з/п 

Найменування спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих 

органів міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, 

підприємств, установ, організацій (не залежно від форм власності) 

 

1. Бердянське міськрайонне управління Головного управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій в Запорізькій області 

2. Бердянський районний відділ поліції Головного управління 

Національної поліції в Запорізькій області  

3. Бердянський прикордонний загін 

4. Бердянський міськрайонний район електричних мереж 

5. КП БМР «Бердянськводоканал»  

6. ПАТ “Бердянське підприємство теплових мереж: 

7. Комунальне некомерційне підприємство «Територіальне медичне 

об'єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф» Запорізької обласної ради 

8. АТ «Запоріжгаз» 

9. Державна установа «Запорізький обласний лабораторний центр 

Міністерства охорони здоров'я України» (на період встановлення на 

території держави карантину, пов’язаного з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2) 

10. Запорізький обласний центр з гідрометеорології 

11. Структурний підрозділ «Запорізька дирекція залізничних перевезень» 

регіональної філії «Придніпровська залізниця» АТ «Укрзалізниця» 

12. Запорізька філія ПАТ «Укртелеком» 

 

 

 

Начальник відділу з  

питань НС, ЦЗН та ОП                                                     Юрій ТЕЛЕШКО  

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження міського голови 06 квітня  

2021 р. 

№ 93-р 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

                                                                                                    При загрозі виникнення              При виникненні НС 

 

  

 

 

 

 

 П                                      

 

 

 

 

  
 

  

н 

о 

Штаб з ліквідації   НС 

Керівник робіт з ліквідації НС 

Постійна міська комісія з 

питань ТЕБ та НС 

Відділ з питань надзвичай-

них ситуацій, цивільного за-

хисту населення  та охорони 

праці виконкому 

Оперативні групи реагування, аварійно-відновлювальні 

підрозділи за напрямами діяльності 

ТИПОВА СХЕМА 

інформування (організації роботи) структурних підрозділів виконавчого комітету Бердянської міської ради, 

спеціалізованих служб цивільного захисту, місцевих органів міністерств, інших центральних органів виконавчої влади,  

підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності) при отриманні інформації про загрозу виникнення та/або 

виникнення надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних подій на території Бердянської міської 

територіальної громади Інформація про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших 

небезпечних подій 

Оперативний черговий  

Відділ з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення та 

охорони праці виконкому 

Міський голова  за функціональною направленістю 
(відповідно до характеру надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, 

аварії, явищ, інших небезпечних подій) 
"101" БМРУ ГУ ДСНС, "102" БРВП ГУ НП,  

"103" екстрена медична допомога 

Суб'єкти господарювання, що забезпечують систему 

життєдіяльності 

Інші органи управління, підприємства, заклади, 

установи 

Місцеві органи міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади  

Спеціалізовані служби цивільного захисту 

Міський голова  

Міська комісія з                              

питань евакуації 

Структурні підрозділи виконкому БМР 

Начальник відділу с питань НС, 

ЦЗН та ОП                                                                                                                                                        Юрій ТЕЛЕШКО 
 


